
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 0034877/2024-20 de dezembro de 2024

Suplementação de Dotações Orçamentárias

 

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no 
uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0008093/2023 e

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua 
natureza.
DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.893.271,17 ( Um Milhão, Oitocentos 
e Noventa e Três Mil, Duzentos e Setenta e Um Reais, Dezessete Centavos ) , para reforço das 
seguintes dotações orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de: 
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 
4.320/64, conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM20/12/2024

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito(a) Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360030003600390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360030003600390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 0034877/2024-20 de dezembro de 2024
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Redução

ÓRGÃO:16  - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AÇÃO:1.048 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

15000015000 44905191000 0,00 13.075,70

Total por Ação 0,00 13.075,70

AÇÃO:1.049 - REFORMA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

15000015000 33903916000 0,00 100,00

Total por Ação 0,00 100,00

AÇÃO:1.051 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO

15000015000 33903916000 0,00 1.032,50

15000015000 44905191000 0,00 132,50

Total por Ação 0,00 1.165,00

AÇÃO:1.053 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADE ESPECIALIZADA

15000015000 44905191000 0,00 103,25

Total por Ação 0,00 103,25

AÇÃO:1.054 - REFORMA DE UNIDADE ESPECIALIZADA EM SAÚDE

15000015000 33678300000 0,00 50,00

15000015000 33903916000 0,00 2.353,25

15000015000 44905191000 0,00 132,50

Total por Ação 0,00 2.535,75

AÇÃO:2.143 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE

15000015000 31900401000 548.883,52 0,00

15000015000 31901101000 19.651,77 0,00

15000015000 31901104000 0,00 402,09

15000015000 31901105000 0,00 3.000,00

15000015000 31901107000 0,00 2.654,96

15000015000 31901109000 8,07 0,00

15000015000 31901110000 0,00 18.787,26

15000015000 31901131000 0,00 11.120,15

15000015000 31901137000 0,00 10.325,00

15000015000 31901143000 861,54 0,00

15000015000 31901144000 0,00 1.000,00

15000015000 31901145000 0,00 2.079,00

15000015000 31901147000 0,00 12.763,87

15000015000 31901150000 0,00 5.162,50

15000015000 31901151000 0,00 9.744,44

15000015000 31901152000 1.445,32 0,00

15000015000 31901174000 0,00 0,60

15000015000 31901634000 0,00 103,25

15000015000 31901644000 0,00 7.325,00

15000015000 31901699000 0,00 1.032,50

15000015000 31909498000 0,00 103,25

15000015000 31909602000 0,00 376,49

15000015000 31911399000 0,00 1.032,50

15000015000 31919699000 0,00 103,25

15000015000 33678300000 0,00 500,00

15000015000 33900851000 0,00 6.650,00

15000015000 33900853000 0,00 1.032,50

15000015000 33900856000 0,00 2.875,94

15000015000 33901414000 0,00 2.268,08

15000015000 33903023000 0,00 3.757,50

15000015000 33903024000 0,00 325,00

15000015000 33903028000 0,00 60,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360030003600390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360030003600390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 0034877/2024-20 de dezembro de 2024
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Redução

  

  

  

15000015000 33903042000 0,00 1.097,50

15000015000 33903044000 0,00 1.240,53

15000015000 33903301000 0,00 162,50

15000015000 33903400000 0,00 2.065,00

15000015000 33903615000 0,00 2.036,91

15000015000 33903699000 0,00 6.105,58

15000015000 33903709000 0,00 2.443,46

15000015000 33903710000 0,00 309,75

15000015000 33903910000 0,00 1,66

15000015000 33903914000 0,00 3.368,00

15000015000 33903940000 0,00 516,25

15000015000 33903942000 0,00 414,20

15000015000 33903947000 0,00 1.312,25

15000015000 33903948000 0,00 413,00

15000015000 33903974000 0,00 0,94

15000015000 33903982000 0,00 200,00

15000015000 33903999000 0,00 61,50

15000015000 33904705000 0,00 319,42

15000015000 33904710000 0,00 329,45

15000015000 44905212000 0,00 0,53

15000015000 44905218000 0,00 0,80

15000015000 44905219000 0,00 25,00

15000015000 44905221000 0,00 0,50

15000015000 44905229000 0,00 100,00

Total por Ação 570.850,22 127.109,86

AÇÃO:2.144 - GESTÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

15000015000 31900401000 5.197,38 0,00

15000015000 31900413000 0,00 387,65

15000015000 31900414000 2.847,46 0,00

15000015000 31901101000 0,00 510,62

15000015000 31901110000 0,00 776,58

15000015000 31901131000 0,00 1.032,50

15000015000 31901133000 9.346,01 0,00

15000015000 31901142000 3.396,97 0,00

15000015000 31901145000 0,00 1.032,50

15000015000 31901147000 0,00 516,25

15000015000 31901152000 0,00 40,77

15000015000 31901175000 6.311,19 0,00

15000015000 31901634000 0,00 516,25

15000015000 31911308000 0,00 4.681,23

15000015000 31911399000 0,00 103,25

15000015000 33900853000 0,00 132,50

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360030003600390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360030003600390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 0034877/2024-20 de dezembro de 2024
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Redução

  

  

  

15000015000 33900856000 0,00 132,50

15000015000 33903607000 3.171,94 0,00

15000015000 33903615000 0,00 742,50

15000015000 33903646000 0,00 92,72

15000015000 33903922000 0,00 0,50

15000015000 33903923000 0,00 1.032,50

15000015000 33903933000 0,00 208,25

15000015000 33903943000 0,00 76,25

15000015000 33903974000 0,00 533,00

15000015000 33903999000 0,00 1.571,20

15000015000 44905299000 0,00 1.032,50

Total por Ação 30.270,95 15.152,02

AÇÃO:2.145 - MANUTENÇÃO DA OFERTA DE SERVIÇO DA SAÚDE

15000015000 33903950000 0,00 84.754,16

Total por Ação 0,00 84.754,16

AÇÃO:2.146 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

15000015000 31900401000 26.960,69 0,00

15000015000 31900413000 1.301,36 0,00

15000015000 31901101000 0,00 30.976,89

15000015000 31901105000 0,00 300,00

15000015000 31901107000 0,00 1.977,33

15000015000 31901109000 0,00 4.954,04

15000015000 31901110000 0,00 45.487,80

15000015000 31901131000 0,00 8.910,00

15000015000 31901137000 0,00 5.000,00

15000015000 31901143000 989,56 0,00

15000015000 31901147000 0,00 11.691,35

15000015000 31901151000 0,00 0,74

15000015000 31901152000 2.935,43 0,00

15000015000 31901173000 0,00 300,00

15000015000 31901199000 0,00 200,00

15000015000 31901301000 1.519,00 0,00

15000015000 31901634000 0,00 300,00

15000015000 31901644000 0,00 500,00

15000015000 31909498000 0,00 1.032,50

15000015000 31909602000 0,00 16.000,00

15000015000 31911399000 0,00 103,25

15000015000 31919699000 0,00 500,00

15000015000 33900851000 0,00 2.000,00

15000015000 33900853000 0,00 516,25

15000015000 33900856000 0,00 1.000,00

15000015000 33903016000 0,00 500,00

15000015000 33903299000 0,00 1.000,00

15000015000 33903608000 0,00 4.195,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360030003600390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360030003600390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 0034877/2024-20 de dezembro de 2024
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Redução

  

  

  

15000015000 33904899000 0,00 600,00

160400001003 31900401000 0,00 22.973,57

160400001003 31901101000 7.122,29 0,00

160400001003 31901110000 0,00 616,55

160400001003 31901133000 0,00 15.000,00

160400001003 31901137000 0,00 1.000,00

160400001003 31901142000 562.787,56 0,00

160400001003 31901145000 0,00 444.964,44

160400001003 31901151000 0,00 20.108,81

160400001003 31901174000 0,00 8.398,00

160400001003 31909499000 0,00 218,54

160400001003 33900853000 0,00 1.500,00

160400001003 33900856000 0,00 1.000,00

Total por Ação 603.615,89 653.825,06

AÇÃO:2.148 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - ÁLCOOL E DROGAS - CAPSAD

15000015000 31900401000 2.707,10 0,00

15000015000 31900413000 650,68 0,00

15000015000 31900414000 5.619,11 0,00

15000015000 31901101000 0,00 61,38

15000015000 31901110000 0,00 1.092,83

15000015000 31901133000 3.911,42 0,00

15000015000 31901142000 1.555,49 0,00

15000015000 31901152000 0,00 781,21

15000015000 31901174000 3.390,84 0,00

15000015000 31911308000 0,00 11.075,35

160000002003 31900401000 0,00 19.270,08

160000002003 31900413000 137,50 0,00

160000002003 31900414000 7.213,31 0,00

160000002003 31901142000 1.140,99 0,00

160000002003 31901143000 2.338,01 0,00

160000002003 31901152000 3.348,02 0,00

160000002003 31901174000 5.092,25 0,00

Total por Ação 37.104,72 32.280,85

AÇÃO:2.149 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA A SAÚDE DO TRABALHADOR - CEREST

15000015000 31900401000 2.455,72 0,00

15000015000 31900413000 0,00 5.248,92

15000015000 31900414000 5.083,20 0,00

15000015000 31901110000 0,00 100,00

15000015000 31901143000 0,00 5.000,00

15000015000 31901152000 0,00 100,00

15000015000 31901174000 0,00 2.683,54

15000015000 31911399000 0,00 100,00

160000002002 31900413000 976,02 0,00

160000002002 31900414000 8.254,81 0,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360030003600390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360030003600390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 0034877/2024-20 de dezembro de 2024
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Redução

  

  

  

160000002002 31901133000 2.073,32 0,00

160000002002 31901142000 3.569,91 0,00

160000002002 33903999000 0,00 14.874,06

Total por Ação 22.412,98 28.106,52

AÇÃO:2.150 - MANUTENÇÃO  DO CENTRO MUNICIPAL DE REABILITAÇÃO FÍSICA - CEMURF

15000015000 31900401000 3.413,25 0,00

15000015000 31900413000 1.583,29 0,00

15000015000 31901101000 0,00 3.888,75

15000015000 31901104000 141,70 0,00

15000015000 31901110000 252,30 0,00

15000015000 31901133000 0,00 1.032,50

15000015000 31901137000 0,00 1.032,50

15000015000 31901142000 0,00 576,61

15000015000 31901143000 0,00 7.296,56

15000015000 31901145000 0,00 2.000,00

15000015000 31901147000 0,00 1.227,06

15000015000 31901151000 0,00 499,77

15000015000 31901152000 1.553,20 0,00

15000015000 31901174000 9.121,28 0,00

15000015000 31901301000 208,00 0,00

15000015000 31901644000 0,00 1.032,50

15000015000 31911308000 0,00 2.095,39

15000015000 33900853000 0,00 532,50

15000015000 33900856000 0,00 516,25

15000015000 33903974000 0,00 788,75

Total por Ação 16.273,02 22.519,14

AÇÃO:2.151 - MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL

15000015000 31900401000 4.571,18 0,00

15000015000 31900413000 976,02 0,00

15000015000 31900414000 5.491,84 0,00

15000015000 31901101000 0,00 5.097,50

15000015000 31901104000 0,00 991,13

15000015000 31901107000 0,00 1.065,00

15000015000 31901110000 0,00 7.027,36

15000015000 31901133000 0,00 4.162,50

15000015000 31901137000 0,00 1.200,00

15000015000 31901142000 0,00 9.030,98

15000015000 31901143000 0,00 7.198,01

15000015000 31901145000 0,00 1.097,50

15000015000 31901147000 0,00 1.032,50

15000015000 31901151000 0,00 1.032,50

15000015000 31901152000 0,00 103,25

15000015000 31901174000 2.897,33 0,00

15000015000 31901644000 0,00 565,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360030003600390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360030003600390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 0034877/2024-20 de dezembro de 2024
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Redução

  

  

  

15000015000 31911308000 0,00 16.658,81

15000015000 31911399000 0,00 516,25

15000015000 33900853000 0,00 532,50

15000015000 33900856000 0,00 532,50

15000015000 33903021000 0,00 2.581,25

15000015000 33903035000 0,00 33.112,50

15000015000 33903036000 0,00 100,00

Total por Ação 13.936,37 93.637,04

AÇÃO:2.152 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

15000015000 31717099000 0,00 0,26

15000015000 31900413000 3.889,16 0,00

15000015000 31901101000 0,00 15.843,20

15000015000 31901104000 0,00 150,06

15000015000 31901107000 0,00 516,25

15000015000 31901109000 0,00 8.260,00

15000015000 31901110000 2.608,00 0,00

15000015000 31901131000 0,00 3.325,00

15000015000 31901133000 15.836,40 0,00

15000015000 31901137000 0,00 7.625,00

15000015000 31901142000 17.938,51 0,00

15000015000 31901147000 0,00 2.325,00

15000015000 31901151000 0,00 3.325,00

15000015000 31901152000 0,00 1.412,48

15000015000 31901632000 0,00 562,50

15000015000 31901634000 0,00 1.032,50

15000015000 31901644000 0,00 565,00

15000015000 31911308000 0,00 4.176,47

15000015000 31911399000 0,00 516,25

15000015000 33717099000 0,00 0,21

15000015000 33900853000 0,00 1.032,50

15000015000 33900856000 0,00 1.032,50

15000015000 33901414000 0,00 11.816,90

15000015000 33903021000 0,00 6.803,10

15000015000 33903029000 0,00 7.000,00

15000015000 33903036000 0,00 1.780,66

15000015000 33903044000 0,00 1.032,50

15000015000 33903099000 0,00 767,79

15000015000 33903299000 0,00 103,25

15000015000 33903308000 0,00 103,25

15000015000 33903615000 0,00 6.325,00

15000015000 33903699000 0,00 516,25

15000015000 33903912000 0,00 532,50

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360030003600390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360030003600390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 0034877/2024-20 de dezembro de 2024
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Redução

  

  

  

15000015000 33903914000 0,00 12.507,00

15000015000 33903974000 0,00 1.335,00

15000015000 33903999000 0,00 0,11

Total por Ação 40.272,07 102.323,49

AÇÃO:2.153 - MANUTENÇÃO DE UNIDADE E PRONTO ATENDIMENTO

15000015000 31901101000 571,87 0,00

15000015000 31901104000 1.338,92 0,00

15000015000 31901107000 0,00 1.548,75

15000015000 31901109000 2.995,38 0,00

15000015000 31901110000 9.499,28 0,00

15000015000 31901131000 0,00 1.000,00

15000015000 31901137000 0,00 2.325,00

15000015000 31901145000 0,00 1.008,59

15000015000 31901147000 0,00 929,00

15000015000 31901151000 0,00 1.816,85

15000015000 31901152000 2.433,45 0,00

15000015000 31901174000 144.622,87 0,00

15000015000 31901632000 0,00 1.162,50

15000015000 31901644000 0,00 2.000,00

15000015000 31911308000 0,00 10.622,09

15000015000 33900851000 0,00 1.000,00

15000015000 33900853000 0,00 516,25

15000015000 33900856000 0,00 519,56

15000015000 33901414000 0,00 220,00

15000015000 33903004000 0,00 5.378,94

15000015000 33903007000 0,00 516,25

15000015000 33903016000 0,00 5,18

15000015000 33903020000 0,00 5.162,50

15000015000 33903021000 0,00 1.344,57

15000015000 33903022000 0,00 40,80

15000015000 33903024000 0,00 1.032,50

15000015000 33903025000 0,00 532,50

15000015000 33903026000 0,00 3.097,50

15000015000 33903028000 0,00 4.045,00

15000015000 33903029000 0,00 6.000,00

15000015000 33903044000 0,00 1.000,00

15000015000 33903099000 0,00 216,80

15000015000 33903299000 0,00 1.032,50

15000015000 33903699000 0,00 103,25

15000015000 33903912000 0,00 103,25

15000015000 33903914000 0,00 360,00

15000015000 33903917000 0,00 10.325,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360030003600390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360030003600390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 0034877/2024-20 de dezembro de 2024
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Redução

  

  

  

15000015000 33903933000 0,00 13.865,36

15000015000 33903938000 0,00 61,15

15000015000 33903942000 0,00 3.916,24

15000015000 33903955000 0,00 530,00

15000015000 33903974000 0,00 9.775,76

15000015000 33903999000 0,00 110,90

160000002009 31900413000 0,00 14.667,00

160000002009 31900414000 0,00 8.319,65

160000002009 31901101000 0,00 13.223,00

160000002009 31901104000 2.765,30 0,00

160000002009 31901109000 0,00 5.000,00

160000002009 31901110000 2.570,98 0,00

160000002009 31901133000 20.427,94 0,00

160000002009 31901142000 5.748,07 0,00

160000002009 31901145000 0,00 18.250,00

160000002009 31901174000 36.342,36 0,00

160000002009 33903938000 0,00 8.395,00

Total por Ação 229.316,42 161.079,19

AÇÃO:2.154 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA -SAMU

15000015000 33903099000 0,00 100,00

15000015000 33933950000 0,00 51.866,14

Total por Ação 0,00 51.966,14

AÇÃO:2.155 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

15000015000 31900401000 58.350,95 0,00

15000015000 31900413000 8.788,96 0,00

15000015000 31901104000 674,29 0,00

15000015000 31901105000 0,00 1.162,50

15000015000 31901109000 0,00 516,25

15000015000 31901110000 0,00 11.230,72

15000015000 31901131000 0,00 1.548,75

15000015000 31901137000 0,00 650,00

15000015000 31901143000 2.759,50 0,00

15000015000 31901145000 0,00 0,23

15000015000 31901147000 710,33 0,00

15000015000 31901150000 605,68 0,00

15000015000 31901151000 0,00 5.696,72

15000015000 31901152000 0,00 1.304,72

15000015000 31901301000 4.471,01 0,00

15000015000 31901644000 0,00 2.065,00

15000015000 31901699000 0,00 103,25

15000015000 31911308000 0,00 3.458,98

15000015000 31911399000 0,00 1.032,50

15000015000 33900851000 0,00 2.390,00

15000015000 33900853000 0,00 516,25

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360030003600390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360030003600390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 0034877/2024-20 de dezembro de 2024
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Redução

  

  

  

15000015000 33900856000 124,08 0,00

15000015000 33901414000 0,00 700,00

15000015000 33903042000 0,00 100,00

15000015000 33903205000 0,00 20.646,00

15000015000 33903299000 0,00 100,00

15000015000 33903301000 0,00 1.032,50

15000015000 33903914000 0,00 481,25

15000015000 33903974000 0,00 0,02

15000015000 33903999000 0,00 100,00

160400003001 31900401000 0,00 113,29

160400003001 31900414000 0,00 3.436,73

160400003001 31901101000 0,00 224.745,08

160400003001 31901104000 0,00 2.847,34

160400003001 31901109000 0,00 516,25

160400003001 31901110000 0,00 377,47

160400003001 31901133000 0,00 1.177,38

160400003001 31901137000 0,00 5.162,50

160400003001 31901142000 252.733,73 0,00

160400003001 31901145000 0,00 10.325,00

160400003001 31901147000 0,00 5.162,50

160400003001 31901151000 0,00 724,93

160400003001 31901152000 0,00 700,00

160400003001 33900853000 0,00 516,25

160400003001 33900856000 0,00 516,25

160400003001 33903016000 0,00 1.547,70

160400003001 33903023000 0,00 26.845,00

160400003001 33903028000 0,00 20.650,00

160400003001 33903955000 0,00 1.500,00

Total por Ação 329.218,53 361.699,31

AÇÃO:2.156 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

15000015000 33903009000 0,00 2.910,71

15000015000 33903205000 0,00 313,90

15000015000 33903299000 0,00 9.272,84

15000015000 33903910000 0,00 5,84

15000015000 33909199000 0,00 32,70

Total por Ação 0,00 12.535,99

AÇÃO:3.005 - PAGAMENTO DE INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

15000015000 31909296000 0,00 5.162,50

15000015000 31909299000 0,00 15.000,00

15000015000 31909499000 0,00 0,60

15000015000 33909214000 0,00 100,00

15000015000 33909299000 0,00 5.814,05

15000015000 33909399000 0,00 103.225,55

Total por Ação 0,00 129.302,70

Total por Unidade 1.893.271,17 1.893.271,17

Total por Órgão 1.893.271,17 1.893.271,17

Total da Movimentação 1.893.271,17 1.893.271,17

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360030003600390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360030003600390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito(a) Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360030003600390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300360030003600390038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-12-26T19:20:56-0300




